
400 XIII. Versicherungswesen — C. Invalidenversicherung

5. Die Rentenleistungen der Invalidenversicherung und ihre Verteilung auf das Reich
und die Versicherungsträger

Art der Rentenleistungen 1913') | 1930 | 1931 | 1932 | 19332)

in 1000 * bzw. MJC
Invalidenrenten.................................
Krankenrenten.................................
Altersrenten .....................................
Witwen- (Witwer-) Renten............
Witwenkrankenrenten ....................
Waisenrenten.....................................
Steigerungsbeträge f ürWanderversich.

Insgesamt
und zwar zu Lasten der Vers.-Träger 

an Zuschüssen des Reichs 
*) Früheres Reichsgebiet, ohne »Einmalig«

167 295 
3455

13 738 * 
780

21
2 573

187 862
129 746
58 116

Leistungen«: (614

953 814
7 100

19 177
171 697

629
128 105
29 634

1 310 156
905 818
404 338

122 JC Witwengeld

1 020 358
6 554

16 641
182 940

589
• 117 467

35 408
1 379 957

969 854
410 103

und 9789 Jl Wais

921 167
4 198

13 386
141 439

456
58 572
33 280

1 172 498
794 178
378 320

enaussteuer). —a)

865 474
3 552

10 501
130 390

381
48 183
27 515

1 085 996 
689 996 
396 000

Vorläufige Zahlen.

6. Einnahmen und Ausgaben der Invalidenversicherung im Jahre 1932*) in iooomji bzw.je

Landesversicherungs­
anstalten

und Sondoranstalton

Nr.

i
3
4
5

6/2
7
8 
9

10
11
12
13
14 

15/17

16
18
19
20 
21 
22
23
24
25
26
27
28
29
30 
32

36
36
38
41

42

Ostpreußen .
Berlin..........
Brandenburg 
Pommern .. .

Schlesien .... 
Sachsen-Anhalt 
Schleswig-Ilolst 
Hannover . . 
Westfalen .... 
Hessen-Nassau 
Rheinprovinz . 
Oberbayorn. . . 
Niederbayern- 

Oborpfalz . .
Pfalz ..............
Oberfranken .. 
Mittelfranken . 
Unterfranken . 
Schwaben ....
Sachsen..........
Württemberg .
Baden ............
Hessen ......
Mecklenburg. . 
Thüringen. . . . 
Oldenburg ... 
Braunschweig 
Hansestädte . . 
Reichsb. - Arbeit. 

Pensionskasse I 
desgl. II 
desgl. 111 
desgl. V 

Seekasse, Sonder- 
anstaltd.See-BG. 

Reichsknappsch..
Zus.: 1 bis 30 
Zus.: 32 bis 42

Zus.: i bis 42
Dagegen 1931 

» 19131)

36 300 .#£. — ■) Ohne den Anteil der

Einnahmen Ausgaben

Beiträge Zinsen

NutiunRen, 
Strafgelder, 

Gpwlnne 
u. sonstige 
Einnahmen

Ein­
nahmen

ins­
gesamt

Renten­
leistungen

Heilver­
fahren

Sonstige
frei­

willige
Lei­

stungen

V erwaltungskosten Sonstige
Aus­

gaben
einschl.
Verluste

ins­
gesamt

davon 
für allge­
meine Ver­

waltung

14 525 1 124 568 16 217 17 947 502 1 856 943 676
55 811 5 280 630 61 721 69 050 3 346 20 4 485 2 553 1 540
24102 1 592 506 26 200 29 755 1 287 12 2 540 1 614 659
15 342 1 281 437 17 060 18 917 528 15 1 596 926 91

1 869 55 28 1 952 2 303 71 3 235 115 52
34 083 2 718 653 37 454 42 148 2 034 190 3 944 2 207 1 488
32 118 3 173 1 490 36 781 39 699 1 777 178 2 660 1 266 921
13 599 1 192 530 15 321 16 823 1 055 3 1 394 689 276
28 496 2 756 781 32 033 35 242 1 582 67 2 689 1 487 . 734
35 290 3 666 768 39 724 43 686 1*870 209 2 817 1 376 50
19 232 2 879 228 22 339 23 816 1 133 33 1 817 979 292
64 204 6 243 1 169 71 616 79 533 4 281 565 5 962 2 916 3 563
14 730 2 171 322 17 223 18 216 936 38 1 183 616 33

7 598 835 190 8 623 9 372 418 37 609 355 29
7 124 711 258 8 093 8 816 662 29 653 311 107
5 937 628 185 6 750 7 321 326 35 438 230 29
9 143 1 272 422 10 837 11 303 645 43 750 356 28
4 796 611 139 5 546 5 927 182 4 405 218 145
7 545 853 426 8 824 9 309 659 15 560 257 40

61 053 8 403 3 137 72 593 75 549 3 959 178 5 235 2 527 87
29 717 2 781 629 33 127 36 674 1 744 86 2 291 1 193 542
21 520 1 832 284 23 636 26 648 1 501 25 1 988 964 1 097
10448 1 315 471 12 234 12 930 510 15 1 037 567 775
7 747 309 525 8 581 9 547 500 i 746 416 614

15 386 1 269 741 17 396 19 040 928 96 1 541 831 544
2 928 312 34 3 274 3 630 185 15 283 145 165
4 662 299 41 5 002 5 764 240 3 434 228 68

20 556 1 669 823 23 048 25 474 1 488 119 1 551 683 571

24 573 2 023 412 27 008 30 277 1 366 219 2 334 1 821 865
4 214 416 134 4 764 5 195 138 37 404 319 732 698 322 225 3 245 3 322 81 12 254 190 45
1 593 101 92 1 786 1 962 129 3 104 66 42

2 209 208 9 2 426 2 744 119 1 217 161 1137 362 3 281 2 651 43 294 46 238 2 423 58 2 254 1 390 1 723
569 561 57 229 16 415 643 205 704 439 34 349 2 034 51 699 26 968 15 21672 649 6 351 3 523 82 523 89 738 4 256 330 5 567 3 947 2 759
642 210 63 580 19 938 725 728 794 177 38 605 2 364 57 266 30 915 17 975
819 197 83 075 21 801 924 073 969 854 64 337 4 681 65 116 35 234

») 289 917 67 479 3 388 360 784 129 746 26 485 3 366 24 408 15 371 *) 208

Versicherungsträger sn*d.» 5/‘

Ausgaben
insgesamt

20 981 
78 441
34 253
21 147
2 664 

49 804 
45 235
19 551
40 314 
48 632 
27 091 
93 904
20 406

10465 
10 267 
8 149 

12 769 
6 663

10 583 
85 008
41 337 
31 259 
15 267
11 408
22 149
4 278 
6 509

29 203

35 061
5 847
3 70
2 240

3 092 
52 696

807 73? 
102 650

910 387

A


